
 

 

Oplevelsesudflugt til det skønne Hindsholm. 

 
Besøg Hindsholm Egnsmuseum,  

som ligger i Holmens Hus, (den tidligere skole i Martofte). Museet er resultatet af en 
enkelt mands livslange indsats for at indsamle og bevare historien om sin hjemegn. 

Charles Nielsen (1912-2007) var hele sit liv landarbejder og arbejdsmand på Hindsholm. 
Hans samling afspejler livet på landet i første halvdel af det 20.århundrede. 
 

I samlingen findes redskaber, som vidner om datidens 
slidsomme arbejde i marken og i håndværkernes 
værksteder samt fiskeredskaber, der for årtier tilbage blev 

benyttet til den daglige fangst. Der er også en stor samling 
af køkkenremedier, som fortæller om det store arbejde med 

forberedelse af maden. 
 

Naturhistorien havde også Charles Nielsens store interesse. Over 500 fugle, dyr, fisk og 

skaldyr, har han selv indsamlet og udstoppet. 
 

Oldsagssamlingen omfatter fund fra store dele af Hindsholm, men dog primært fra 
herregården Schelenborgs jorder. Her arbejdede Charles Nielsen i 1950’erne i et større 
dræningsarbejde, hvor store mængder oldsager dukkede op. 
 

www.hindsholmegnsmuseum.com 
hindsholmegnsmuseum@gmail.com 
tlf. 29 89 54 56 (Niels Erik Ilskov) 
 

Besøg Gravhøjen Mårhøj (nord for Egnsmuseet) 
Gravhøjen er et velbevaret gravkammer og desuden Danmarks 
største étkammer gravhøj. Mårhøj er altid et besøg værd, - men 

husk en lommelygte eller benyt et af de stearinlys, der som regel er 
efterladt til fri afbenyttelse. Hvis man ikke kan kravle ind i 

gravkammeret, kan man nyde den enestående udsigt fra toppen af 
højen. 

Når I kommer til Mårhøj, skal I parkere ved p-pladsen, og vandre 
via en sti, ca. 300 meter ud over en mark. 
 

En gåtur i det imponerende naturlandskab på Fynshoved. 
På Fyns Hoved finder du det mest storslåede og dramatiske landskab på Fyn.  

Inden for et begrænset område kan du støde på et 

væld af forskellige landskabsformer: krumodder, stejle 
klinter, tanger, strandsøer, drag og inddæmmet 

havbund. Klinterne ved Baesbanke spiller absolut en 
hovedrolle i det skuespil, naturen udfolder her. Klinten 

her på vestsiden af Fyns Hoved blotter hele tiden nye 
lag fra istiden, når vandet fjerner materialer fra 
kysten. Højt oppe på klinten kan man se store 

stenblokke, som kun kan være aflejret i en rivende 
strøm af smeltevand tæt ved en gletsjerport. Det er  

også her fra toppen af klinten, at der er et fantastisk blik over hele Fyns Hoved - og de 
bedste chancer for at se marsvin. 
 

Læs mere på Naturstyrelsens hjemmeside 

 

 

 

 

http://www.hindsholmegnsmuseum.com/
mailto:hindsholmegnsmuseum@gmail.com
https://naturstyrelsen.dk/find-et-naturomraade/naturguider/fyn/fyns-hoved


 

 

 

 
Eller en gåtur i den genvundne natur ved Nordskov Enge,  

som er resultatet af en naturgenopretningsproces på et område ned mod Storebælt 
og som har resulteret i en våd natur med sjapvand, fugtige enge og tørre overdrev – 
til gavn for sjældne planter og dyr.  
 
Læs mere om Nordskov Enge  
 
Frokost eller kaffe 
Hvis tørsten eller sulten skulle melde sig, er der også råd for det. 
 

Fynshoved Café og gårdbutik. 
 

Caféen er indrettet i staldbygningerne i en firlænget gård. I 
møder caféen lige inden, I når til Nordskov. Der er en 
vidunderlig udsigt ud over vandet bag caféen. Caféen 

serverer et bredt udvalg af spændende retter og ofte med 
kød fra egene naturplejedyr, som græsser på Fynshoved. 

I et lille tilstødende lokale findes en stor oldsagssamling, 
som der er fri adgang til. 
 

www.fynshovedgaardbutik.dk 
info@fynshovedgaardbutik.dk 
tlf. 51 41 56 85 
 

Café Kirkeladen, 

som findes i den gamle kirkelade ved siden af 
Mesinge Kirke (ca. 6 km syd for Egnsmuseet). De 

gamle lokaler fra 1500-tallet er i dag en 
spændende og hyggelig cafe/restaurant – med 

plads til gæster både ude og inde. 
 
www.cafekirkeladen.dk 
info@kirkeladen.dk 
tlf. 60 15 50 58 
 
 

 
 

Vi ønsker jer en god og oplevelsesrig tur på Hindsholm. 
 
 

 
 

 
 

https://files.guidedanmark.org/files/435/251609_Folder_om_Nordskov_Enge.pdf
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